

Returadresse: Skatteforvaltningen, Nykøbingvej 76, 4990 Sakskøbing

Formand Bjarne H. Madsen, DTS, Chefkredsen
Chefkredsens bestyrelse

Told 16

Københavns Lufthavn, Kystvejen 16
2770 Kastrup

Telefon 72 22 12 12
Skat.dk

21. april 2023

Referat fra Chefkredsens medlemsmøde med efterfølgende generalforsamling den 21. april 2023

Afholdt på
Hotel Kongebrogården,
Kongebrovej 63, 5500 Middelfart
med start kl. 15:25.

Chefkredsens næstformand Ole Bjerne Sørensen (OBS) indledte kl. 13:00 med at byde de tilstedeværende velkommen og fortalte, at man i år ville starte med at være i ”kulturens tegn” og fabulere lidt over spørgsmål som ”Hvad er vi her for - skaber fundamentet for osv. ?; pejlemærker udstykket af direktionen (succes)?; vi skal kunne flytte os?; det handler om kultur?”.

OBS nævnte, at kultur oprindelig betød pasning af marker, men senere i samfundsudviklingen blev begrebet udvidet til også at betyde udvikling af mennesker; at kultur skal dyrkes, og at vi skal kunne slå på tromme for den.

Sidstnævnte sentens lagde dermed op til indlæg fra den inviterede foredragsholder Michael Svendsen (MS), konservatorieuddannet slagtpøjsspiller og foredragsholder samt forfatter til bogen ”Kulturbæreren”.

MS fortalte på baggrund i egne personlige oplevelser af succeser og fiaskoer meget levende og inspirerende om, at kulturens fundament består af lige dele begejstring, tagen ansvar, udvise ydmyghed og dyrke relationerne til andre mennesker. Foredraget holdt fokus på, hvilke forbedringer vi som mennesker kan foretage os i vores

ageren overfor hinanden, og at vi skal møde andre mennesker med rummelighed og respekt.

Foredraget blev modtaget med stor applaus.

Herefter bød Chefkredsens formand Bjarne Madsen (BM) velkommen til alle inklusive Dansk Told og Skatteforbunds formand Jørn Rise (JR) og gav ordet til JR, der takkede for invitationen på DTS-sekretariatets, redaktør af Dansk Told & Skat Ole Pedersens, næstformand i DTS Allan Christensens (AC) og egne vegne.

JR fortalte herefter på vanlig humoristisk vis om forskellige emner, som DTS arbejder med.

Om hverdagen overordnet:

Departementschefen og organisationsformændene mødes med en fast dagsorden 1) Nyt fra Departementet; 2) Nyt fra organisationer; 3) Eventuelt. Der er en grund til, at referaterne fra disse møder er ”tynde”

Om andet:

Der er muligvis via finansloven en ny 4-års aftale på vej (gældende 2024 -2027); niveauet de enkelte år synes at mangle 2 – 300 mio. kr.; politisk synes skatteforlig at skulle medføre besparelser, og der vil formentlig komme digitaliseringskrav; øremærkning af bestemte beløb kommer næppe, hvilket giver færre bindinger; samlet set er der håb om ”ro”.

(Ønsket om) høj faglighed i Skatteministeriet påvirkes negativt af den store personaleomsætning (Af 5.175 ansatte i SKAT er 2.100 under 40 år gamle, og de står for en personaleomsætning på 15,5%; de 40- til 60-årige står for 6,6%, medens de 60+ står for 14,8%).

Afgangen fra hele skatteforvaltningen er 600 pr år, og det medfører, at ønsket om høj faglighed og kvalitet i sagsbehandlingen og oplæringen i samme i høj grad bindes op på erfarne ansatte.

Akademikernes Centralorganisation havde i øvrigt lavet en undersøgelse blandt sine medlemmer, hvoraf 25 % af de adspurgte i den sammenhæng havde tilkendegivet at have oplevet uenighed om afgørelse af en sag.

JR nævnte, at professionsbachelor i skat eller diplom i skat nu er de eneste egentlige uddannelser i skat; andre uddannelser kræver oplæring.

I den forbindelse tilkendegav AC, at DTS’ere nu repræsenterer den egentlige faglighed i SKAT, og at de derfor er uundværlige. Personaleomsætningen af sådanne er kun en 1/10 i forhold til alle andre, dvs. de bliver i koncernen.

Anette Albrechtsen, DTS-sekretariatet benyttede lejligheden til at reklamere for ”Diplom i skat” og uddelte foldere.

JR kom ind på, at Skatteministeriet burde genindføre de 3 julefridage; om ikke andet så som et led i fastholdelse af medarbejdere. Kun få ministerier har inddraget disse julefridage. Departementerne bestemmer selv i dette spørgsmål.

Fra medarbejderne i SKAT hører DTS iflg. JR ofte om stigende arbejdspress og flere og flere uofficielle "low performance"-samtaler samtidig med krav om høj kvalitet i sagsbehandlingen; noget, som DTS også vil kigge nærmere på.

Afslutningsvis fremsatte JR nogle bemærkninger om de såkaldte 0-dage i relation til muligt bortfald af normtid, og endelig oplyste JR, at TAT-forhandlingerne (fusion) er forløbet tilfredsstillende.

Så fulgte der spørgsmål fra plenum og uddybende svar fra JR, hvorefter der med akklamation blev kvitteret for indlægget.

Så åbnede BM generalforsamlingen kl. 15:25.

1: Valg af ordstyrer og mødesekretær

BM indstillede, at Lone Byg (LB), Skatteankestyrelsen, Odense blev valgt til ordstyrer og Michael Christiansen, Toldstyrelsen, København til mødesekretær. Begge blev valgt med akklamation.

LB overtog herefter ledelsen af generalforsamlingen.

Hun konstaterede, at generalforsamlingen var indvarslet til afholdelse i april måned 2023 via indkaldelse i Dansk Told & Skat nr. 4/2022 (19.december 2022) og konkluderede derfor, at generalforsamlingen var lovlig indvarslet, og at dagsordenen i øvrigt var i overensstemmelse med Chefkredsens vedtægter. Hun henviste jf. vedtægterne til, at generalforsamlingens beslutninger træffes ved simpel stemmeflerhed undtagen ved de lovændringer, der kræver mindst 2/3 af de afgivne stemmer, og at ekstraordinære medlemmer ikke havde stemmeret.

2: Beretning

LB gav herefter ordet til BM, der aflagde beretning, som blev modtaget med akklamation.

LB oplyste, at generalforsamlingen nu ville blive suspenderet, og hun opfordrede deltagerne til at debattere emner i beretningen, når generalforsamlingen blev genoptaget.

Så blev generalforsamlingen suspenderet i 10 minutter.

Kl. 16.02 blev generalforsamlingen genoptaget af LB.

Herefter tillod LB, at der blev debatteret i plenum.

Blandt de berørte punkter var pligten til at møde ind på arbejde; hvordan hænger vi sammen socialt og fagligt med hjemmearbejdsdage; forskellige løsninger til forskellige enheder; DTS'eres mulighed for at avancere til direktørniveau; forskel i aflønningstilstand mellem A- og B-siden.

LB takkede herefter for beretningen, der blev enstemmig og med akklamation godkendt.

3: Regnskab

Så overlod LB ordet til Dorrit Larsen (DL), der kort gennemgik regnskabet for 2022.

Regnskabet udviser et underskud på 18.601 kr. (mod et budgetteret underskud på 26.000 kr.) og en egenkapital på 451.926 kr.

Regnskabet er underskrevet af de valgte revisorer.

LB forespurgte, om der var bemærkninger til regnskabet, men det var der ikke, og regnskabet blev med akklamation godkendt.

4: Forslag

LB oplyste, der ikke var indkommet forslag.

5: Budget

LB gav ordet til DL, der fremlagde et budget for 2023 udvisende et underskud på 25.000 kr. og et uændret kontingent.

Herefter blev budgettet med akklamation godkendt.

6: Valg af formand

LB overlod ordet til OBS, der på bestyrelsens vegne indstillede BM til formandsposten.

OBS fandt (under henvisning til BM's erhvervelse af et skibsfartøj), at BM havde evnen til at have "en fast hånd på roret" og dermed styre "skibet". BM havde tillige erhvervet sig et certifikat til "at føre skibet gennem høj sø" og fremhævede i øvrigt BM's indsats med hensyn til 5x7.

BM blev herefter med akklamation (gen)valgt som Chefkredsens formand.

7: Valg af bestyrelsen og suppleanter

LB præsenterede de opstillede kandidater: (Bestyrelsesmedlem + suppleant)

3 fra funktionslederne

[Beskrivelse]

Dorrit Larsen, Skattestyrelsen, Høje-Taastrup
Eva Sørensen, Gældsstyrelsen, Ringkøbing
Ole Bjerne Sørensen, Skattestyrelsen, Struer

1 fra øvrige

Kurt Callesen, Skattestyrelsen, Ribe

Suppleant for funktionsledere

Niels Fischer, Skattestyrelsen, Høje-Taastrup

Suppleant for øvrige

Lone Byg, Skatteankestyrelsen, Odense

LB spurgte, om der var andre kandidater; det var der ikke, og de foreslåede blev herefter med akklamation valgt.

8: Valg af to revisorer og 1 suppleant

LB fremlagde bestyrelsens indstilling af Dorthe Hansen, Skattestyrelsen, Frederikssund og Merete Wadt Jurock, Skattestyrelsen, Høje-Taastrup som revisorer, og Ann-Karina Nørskov, Skattestyrelsen, Frederikssund som suppleant.

LB spurgte, om der var andre kandidater; det var der ikke, og de foreslåede blev herefter med akklamation valgt.

Afslutning

Herefter erklærede LB generalforsamlingen for afsluttet.

BM takkede forsamlingen for genvalget og rettede en tak til ordstyreren og mødese-kretæren.

BM rettede ligeledes en tak til bestyrelsen.

Han takkede forsamlingen for et godt møde og oplyste, at næste års generalforsamling er planlagt til at finde sted enten den 11. april 2024 (torsdagsarrangement) eller 12. april 2024 (fredagsarrangement). Der vil komme yderligere information herom.

Lone Byg/ordstyrer

Michael Christiansen/mødese-kretær